Ezech., lib. I, hom. IV, n. 8. — ¹⁵ *Ezech.*, I, 12. — ¹⁶ *Ibid.*, hom. V, n. 2. — ¹⁷ *Philip.*, III, 13. — ¹⁸ *Prov.*, XXVI, 11; *II Petr.*, II, 21. — ¹⁹ *Sup.*, VI, 68. — ²⁰ *Matth.*, II, 12. — ²¹ *Greg.*, in *Evang.*, hom. X, n. 7. — ²² *Inf.*, 3. — ²³ *Inf.*, 12.

(a) *Cæt. edit. : audiat lex, et cognovit.* — (b) *Vulg. Insontem.* — (c) *Item occides.* — (d) *Cæt. edit. misit ad eos.*

¹ Chrysost., ubi sup. — ² *Exod.*, XXIII, 7. — ³ *Sup.*, 24. — ⁴ *Job*, XXIX, 16. — ⁵ *Greg.*, *Moral.*, lib. XIX, c. XIV, al. XXV, n. 42. — ⁶ *II Reg.*, XII, 1 et seq. — ⁷ *Aug.*, ubi sup., n. 2. — ⁸ Chrysost., ubi sup., n. 2. — ⁹ *Aug.*, ubi sup. — ¹⁰ Chrysost., ubi sup. — ¹¹ *Jerem.*, VII, 24. — ¹² *Ambros.*, in *Hexaem.*, lib. VI, c. IX, n. 59. — ¹³ *Ezech.*, I, 12. — ¹⁴ *Greg.*, in

Conti-
nuatio.

Divisio.

Mons
Oliveti

Oleum
quid si-
gnet.

Pergebat ergo in montem Oliveti, ut auctorem misericordiae se esse monstraret. Oleum enim superfertur omnibus liquoribus : sic et misericordia. Item olei unctio fessis et dolentibus membris solet asferre levamen; et ideo misericordiam signat.

Mons
quid si-
gnet.

2. *Et diluculo iterum venit in templum*, quia exortus est sol justitiae : « Mane, inquit propheta ¹, astabo et videbo (a). » *Et sedens docebat eos* : quae sessio signabat humilitatem incarnationis, prout ait Glossa. Et idem Anselmus : « Sessio, inquit, humilitatem incarnationis, per quam misereri nobis dignatus est, insinuat. » Quo sic sedente, venit ad eum populus per fidem. ² « Omnis populus manicabat, » id est, mane ad eum veniebat, etc. De monte vero dicto Gregorius³, super illud ⁴ : « Itaque montes herbas ferunt » : « Per montem, inquit, Dominus designatur. » ⁵ « Erit in novissimis diebus preparatus mons. » Vel per montem Ecclesia signatur, in *Psalmo* ⁶ : « Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion. » Vel per montem testimonium Dei designatur ⁷ : « Sanctus de monte umbroso et condense, » secundum aliam litteram (b).

3. Et sequitur secunda particula, in qua maligna eorum machinatio ad tentandum Salvatorem, ibi : *Adducunt*, etc. Et ibi quatuor : primo, mulieris condemnandae representatio, et eorum dolosa inquisitio; secundo, Salvatoris sapientialis et provida responsio, ibi : *Jesus autem*, etc.; tertio, ipsorum ex confusione sua egressio, ibi : *Audientes*, etc.; quarto, mulieris a Salvatore absolutio, et abeunte (c) monitio, ibi : *Et remansit solus Jesus*, etc. In primis autem notandum, quod totum istum passum dimittit Chrysostomus inexpressum. Et hoc, ut opinatur ejus interpretator, prout ait idem ibi pro loco : « quia, inquit, cum caetera hujus Evangelii non humana, sed divina sola sapientia aeta esse videantur, hoc solum humano ingenio et consilio gestum esse videtur. Nam quod ait : *Qui sine peccato est, mittat in eam lapidem*, etc., idem in legibus humanis cautum esse invenitur. » Haec ille.